证券代码：688053          证券简称：思科瑞           公告编号：2023-021

成都思科瑞微电子股份有限公司

关于 2022 年度利润分配方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 成都思科瑞微电子股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年度利润

分配方案为：不派发现金红利、不送红股、不以资本公积金转增股本。

 公司 2022 年度利润分配方案已经公司第一届董事会第二十二次会议

和第一届监事会第十六次会议审议通过，尚需提交公司股东大会审议。

 本年度公司不进行利润分配，主要原因系公司处于快速发展阶段，对

营业资金有较高的需求。

一、利润分配方案内容

经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2022 年度实现归属于母

公司所有者的净利润 97,425,990.92 元，加上年初未分配利润 197,782,361.61

元，扣除本年度已完成对 2021年度分配的利润 0元，提取盈余公积 4,080,620.84

元，2022 年末公司未分配利润为 291,127,731.69 元。

鉴于目前公司处于快速发展期，经营规模不断扩大，资金需求较大，为了顺

利推进公司产能建设，更好地维护全体股东的长远利益、满足未来经营和投资活

动需要，提高公司长远发展能力和盈利能力，实现公司及股东利益最大化，在综

合考虑公司实际经营情况及未来资金需求等因素的基础上，公司拟定 2022 年度

不派发现金红利、不送红股、不以资本公积金转增股本，未分配利润结转至下一

年度。

本次利润分配方案尚需提交股东大会审议。

二、本年度不进行利润分配的原因

（一）公司所处行业情况及特点

公司所处大行业为军工行业，该行业其中一个特点是回款周期较长，造成了

公司应收账款余额较高，随着业务规模的扩大，对公司的资金形成了较大的占用。

（二）公司发展阶段和自身经营模式

公司主营业务为军用电子元器件检验检测。当前公司在不断扩大生产，提高

销售能力、研发能力并进行生产设备设施建设，同时存在项目投资需求，需要大

量资金以推进发展、招揽人才。

（三）公司盈利水平及资金需求

2022 年，公司实现营业收入 242,821,756.97 元，同比上升 9.35%；实现归

属于上市公司股东的净利润 97,425,990.92 元，同比上升 0.38%。

2023 年，公司会扩大生产能力、强化销售能力、推进研发投入和人才引进，

具体表现为以下三点：

1、加大研发投入，检测业务往高端化、精细化方向发展

公司将加大对高端检测试验业务的投入，不断升级检测试验技术，引进高端

检测试验设备，扩大检测种类、范围和精度。未来将在研发中心新建高端检测实

验室，增强对先进集成电路（SOC）、高度复杂元器件、组件（SIP）的检测试验

能力，逐步建立国内领先的宇航级元器件可靠性检验测试产业化服务体系。

2、扩大检测规模，满足军工元器件大批量第三方检测的市场需求

为提高装备采购质量，自 2014 年起，军品装备部门逐步开展了各型实物样

机邀请招标比测试验，客观上为第三方检测试验机构带来了业务增量。随着军工

行业的发展，军工装备数量的大幅增加将提高军用电子元器件的可靠性检测需

求。

随着检测业务的需求量越来越大以及人力成本的上升，原有的检测试验基

地、实验室即将遇到产能瓶颈，需要扩大检测试验产能，以应对军工元器件的大

批量检测。

3、加强技术人才团队建设，充实多层次专业技术人才

为迎合检测试验行业未来市场趋势，公司注重研发团队的建设，建立了技术

人才的引进、培育、激励机制，加强型号质量与可靠性、安全性工程技术培训力

度，不断引进多层次专业技术人才，积极打造一套以实现公司发展战略目标为导

向的人才管理体系。

在此过程中，公司需要更多的资金以保障目标的实现。

（四）公司未进行现金分红的原因

公司处于快速发展阶段，对营业资金有较高的需求。近几年，公司业务规模

迅速扩大，需要购置大量检测设备，同时员工规模也呈现快速上升的趋势，公司

需要大量资金用于扩大投资或维持正常生产经营；公司应收账款余额较高，随着

业务规模的扩大，对公司的资金形成了较大的占用。

（五）上市公司留存未分配利润的确切用途以及预计收益情况

综合考虑公司战略发展规划，为满足公司日常经营和长期发展资金需求，公

司留存未分配利润将主要用于满足公司日常经营及项目投资需要，支持公司各项

业务的开展以及流动资金需求等，为公司中长期发展战略的顺利实施以及持续、

健康发展提供可靠的保障。

未来公司将严格遵守相关法律法规和《公司章程》等规定，综合考虑与利润

分配相关的各种因素，从有利于公司发展和投资者回报的角度出发，积极履行公

司的利润分配制度，与股东、投资者共享公司发展的成果。

三、公司履行的决策程序

（一）董事会会议的召开、审议和表决情况

公司于 2023 年 4 月 7 日召开第一届董事会第二十二次会议，经全体董事一

致同意，审议通过了《关于 2022 年度利润分配方案的议案》，同意公司 2022

年度不进行利润分配并同意将该议案提交公司 2022年年度股东大会审议。

（二）独立董事意见

《关于 2022 年度利润分配方案的议案》是结合公司 2022 年度的经营情况、

从公司长远发展、股东利益等因素综合考虑，符合公司未来发展规划，不存在损

害公司及股东利益的情形。

（三）监事会意见

公司 2022年度利润分配预案充分考虑了公司的发展情况和资金需求，以及

全体股东的长远利益，符合法律、法规、其他规范性文件及《公司章程》的相关

规定，符合公司实际情况和长期发展规划的需要，不存在损害公司及全体股东利

益的情形。

四、相关风险提示

（一）本次利润分配方案结合了公司发展阶段、未来的资金需求等因素，不

会对公司经营现金流产生重大影响，不会影响公司正常经营和长期发展。

（二）本次利润分配方案尚需提交公司 2022年年度股东大会审议通过后方

可实施。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

成都思科瑞微电子股份有限公司董事会

2023年 4月 10日